Überlieferung

K: Halle a. S., AFSt, A 196, S. 104–108.

Salutem et divini Spiritus gratiam uberrimam a IESU nostro Domino glorioso!

In eo electe et dilectissime Frater.

Quamvis proxime ad Te scripserim³ easque ad Te cum Dominorum Sandhagenii⁴ et Hinkelmanni⁵ perlatas⁶ nec non fasciculum bene curatum sperem, 5
vestrum tamen oeconomum⁷ sine literis dimittere nolui. Ut vel hoc ex eo scires nos DEI gratia satis valere et Tui non agere immemores, sicuti credas, velim precum mearum, quod portio sis non ultima. Sed de nostris etiam nonnulla addere visum est, quae Te delectent.

Gratia divina Horbio⁸ nostro hactenus multa virtute astitit et laboribus eius 10
benedixit; magistratu⁹ utitur addictissimo, civibus amantissimis. Qui tamen ex nostro ordine in vicinia sunt, nimis eius elogiis, quae omni nisu non cohibere vel impedire potest, ad invidiam videntur commoti limis eum aspectare. Collegarum primus¹⁰ nuper mortuus est, cuius amicitiae non satis fidere licuit. In eius locum credo nostrum M. Rheinium¹¹ suffectum iri, nam ad dokimastiam habendam Civitatis literis vocatus est¹², nec dubito ipsam vocationem 15
secuturam esse. Ita fidi duo parastatae, quod spero fortius et successu maiori

¹ Zu Johann Wilhelm Petersen, Hofprediger in Eutin, s. Brief Nr. 6 Anm. 1.

² Abgesandt erst am 5. August (s. Brief Nr. 56, Z. 3–5).

³ Vgl. Brief Nr. 35 vom 24. 4. 1679.

⁴ Caspar Hermann Sandhagen, Superintendent in Lüneburg (s. Brief Nr. 28 Anm. 1).

⁵ Abraham Hinkelmann, Rektor in Lübeck (s. Brief Nr. 33 Anm. 1).

⁶ Vgl. die Briefe Nr. 28 u. 33 vom 22. und 24. 4. 1679.

⁷ Nicht ermittelt.

⁸ Johann Heinrich Horb, Superintendent in Windsheim (s. Brief 113 Anm. 1).

⁹ Der Magistrat von Horbs neuem Wirkungsort Windsheim.

¹⁰ Johannes Petermann (9. 1. 1630–27. 4. 1679), 1655 Diaconus, 1662 Vesperprediger in Windsheim (Pfb Reichsstädte, 99f; HARTMANN, 111 Anm. 13).

¹¹ Johann Adolf Rhein (s. Brief Nr. 46 Anm. 5 u. 11).

¹² Rheins Probedigt in Windsheim fand am 9. 6. 1679 statt (HARTMANN, 138–139).

urgere poterunt rem domini. De eo vero ex animo doleo, quod in patria collegam eum habere non licuerit, quo fideliozem alium nec optare poteram¹³.

20 Res circa M. Franckium¹⁴ nondum diiudicata, credo vero causam nostram bonitate eius iam pluribus probata DEI gratia futuram victricem. Nuper me convenit et, ubi ageres, percuntatus est, de debito Te compellaturus, quod, nisi fallor, 6 imperialium nomen apud eum contraxeris. Hanc res habeat, non
25 novi, sed expecto, quid mandaturus sis. Aiebat curae meae literas velle credere, sed nullas adhuc misit.